دولتشاه در تذکره خود سخن شیخ آذری را از جواهر الاسرار درباره او چنین نقل می‌کند... اما آثار شعریه عماد عبارت از یک دیوان غزل که نسخ آن بسیار نادرالوجود است، و حداقل پنج مثنوی دارد که قدیمیترین آنها موسوم است به محبت نامه صاحب‌دلان و در سال ۷۲۲ هـ / ۱۳۲۲ م

تالیف شده و آخرین آنها موسوم است به مثنوی مونس الابرار که در سال ۷۶۶ هـ / ۱۳۶۴ م به قلم مؤلف آمده است. به عقیده دولتشاه وی در سال ۷۷۳ هـ / ۱۳۷۱ م وفات یافته است و سن او در این تاریخ زیاد بوده. قطعه ذیل...»^{۲۸}.

قطعا مراد از مدرسه ای که عماد در کرمان بنا کرده خانقاه اوست و این که ادوارد براون نوشته تذکره تذکره نویسان کمتر محتوی وقایع زندگی عماد است حقا محققانه است اما اینکه او قدیمیترین مثنوی عماد را محبت نامه صاحب‌الدان دانسته صحیح نیست.